
Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz.U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz.1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639
i Nr 80, poz. 858) w art. 33b:

a) w ust. 3 w zdaniu wst´pnym po wyrazach „równie˝
zawieraç” dodaje si´ wyrazy „ , z zastrze˝eniem
ust. 3a,”

b) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. W przypadku umów kontraktacji lub innych
umów o podobnym charakterze, oÊwiadcze-
nie, o którym mowa w ust. 3, mo˝e byç z∏o˝o-
ne tylko raz w okresie obowiàzywania umowy.
OÊwiadczenie to sporzàdza si´ jako osobny
dokument. Dokument ten powinien zawieraç
elementy, o których mowa w ust. 2 pkt 1—3,
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USTAWA

z dnia 5 lipca 2001 r.

o ratyfikacji Konwencji o prawie w∏aÊciwym dla wypadków drogowych.

Art. 1. Wyra˝a si´ zgod´ na dokonanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Konwencji
o prawie w∏aÊciwym dla wypadków drogowych, spo-
rzàdzonej w Hadze dnia 4 maja 1971 r.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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USTAWA

z dnia 19 lipca 2001 r.

o ratyfikacji Konwencji Narodów Zjednoczonych przeciwko mi´dzynarodowej przest´pczoÊci zorganizowanej.

Art. 1. Wyra˝a si´ zgod´ na dokonanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Konwencji
Narodów Zjednoczonych przeciwko mi´dzynarodowej
przest´pczoÊci zorganizowanej, przyj´tej przez Zgro-
madzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 15 li-
stopada 2000 r.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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USTAWA

z dnia 20 lipca 2001 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.

1011 — Ministra SprawiedliwoÊci z dnia 27 sierpnia 2001 r. w sprawie pobierania przez notariu-
szy op∏at sàdowych od wniosków o wpis do ksi´gi wieczystej zamieszczanych w aktach 
notarialnych   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6563

1012 — Ministra Spraw Wewn´trznych i Administracji z dnia 31 lipca 2001 r. w sprawie szczegó-
∏owego trybu post´powania w sprawach o nadanie Medalu za Zas∏ugi dla Policji, spo-
sobu wr´czania i noszenia odznaki Medalu, prowadzenia ewidencji osób wyró˝nionych 
i pozbawionych Medalu oraz wzorów odpowiednich dokumentów   .   .   .   .   . 6564

1013 — Ministra Spraw Wewn´trznych i Administracji z dnia 1 sierpnia 2001 r. w sprawie sposo-
bu prowadzenia ewidencji grobów   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6568

1014 — Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 27 sierpnia 2001 r. w sprawie utworze-
nia obwodów g∏osowania na polskich statkach morskich w wyborach do Sejmu i do Se-
natu   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6569

1015 — Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 27 czerwca 2001 r. zmieniajàce rozporzàdze-
nie w sprawie op∏at abonamentowych za u˝ywanie odbiorników radiofonicznych i tele-
wizyjnych   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6570
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 24 lipca 2001 r.

w sprawie szczegó∏owych warunków i trybu ∏àczenia, podzia∏u, reorganizacji i likwidacji 
jednostek badawczo-rozwojowych.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r.
o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. z 2001 r.
Nr 33, poz. 388) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) ustawie — rozumie si´ przez to ustaw´ z dnia 25 lip-
ca 1985 r. o jednostkach badawczo-rozwojowych,

2) jednostce — rozumie si´ przez to jednostk´ badaw-
czo-rozwojowà okreÊlonà w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy.

Rozdzia∏ 2

¸àczenie jednostek

§ 2. 1. ¸àczenie jednostek polega na utworzeniu
jednej jednostki z dwóch lub wi´cej jednostek, które
w wyniku po∏àczenia utracà osobowoÊç prawnà.

2. ¸àczenie jednostek mo˝e polegaç na w∏àczeniu
do jednej jednostki innej jednostki lub kilku jednostek,
które w wyniku po∏àczenia utracà osobowoÊç prawnà.

3. Jednostka, do której w∏àczono innà jednostk´
lub kilka jednostek, mo˝e zachowaç dotychczasowà
nazw´.

4. Jednostka utworzona w wyniku po∏àczenia albo
jednostka, do której w∏àczono innà jednostk´ lub jed-
nostki, przejmuje pracowników, mienie oraz nale˝no-
Êci i zobowiàzania jednostek podlegajàcych ∏àczeniu.

§ 3. W celu dokonania oceny ∏àczonych jednostek
oraz opracowania warunków, na jakich zostanie doko-
nane ich po∏àczenie, organ w∏aÊciwy do dokonania ∏à-
czenia powo∏uje komisj´ i wyznacza jej przewodniczà-
cego. W sk∏ad komisji wchodzà: przedstawiciele orga-

nów sprawujàcych nadzór nad ∏àczonymi jednostkami,
dyrektorzy jednostek oraz po jednym przedstawicielu
rad naukowych i zak∏adowych organizacji zwiàzko-
wych. Do sk∏adu komisji mogà byç równie˝ powo∏ani
przedstawiciele banków obs∏ugujàcych jednostki oraz
inne osoby wyznaczone przez organy sprawujàce nad-
zór i jednostki podlegajàce ∏àczeniu.

§ 4. 1. Akt o po∏àczeniu jednostek zawiera:

1) oznaczenie ∏àczonych jednostek:
a) nazwy i siedziby,
b) numery identyfikacyjne REGON,
c) numery identyfikacji podatkowej NIP,

2) okreÊlenie jednostki utworzonej w wyniku po∏àcze-
nia, z uwzgl´dnieniem danych, o których mowa
w art. 4 ust. 1 ustawy, a w przypadku wymienionym
w § 2 ust. 2 — okreÊlenie jednostki, do której w∏à-
cza si´ innà jednostk´ lub jednostki,

3) okreÊlenie terminu po∏àczenia i daty sporzàdzenia
sprawozdaƒ finansowych ∏àczonych jednostek.

2. Je˝eli ∏àczenie jednostek nast´puje w ciàgu roku
obrotowego, akt o po∏àczeniu powinien okreÊlaç tak˝e
zasady ∏àczenia planów rzeczowo-finansowych jedno-
stek, podzia∏u nagród, premii i innych Êwiadczeƒ.

§ 5. 1. Przej´cie mienia ∏àczonych jednostek nast´-
puje na podstawie ich sprawozdaƒ finansowych spo-
rzàdzonych na dzieƒ poprzedzajàcy dzieƒ po∏àczenia,
zbadanych i zatwierdzonych przez organ sprawujàcy
nadzór nad ∏àczonymi jednostkami. Przej´ciu podlega-
jà wszystkie aktywa i pasywa ∏àczonych jednostek.

2. Przej´cia mienia oraz zobowiàzaƒ i nale˝noÊci ∏à-
czonych jednostek dokonuje w formie protoko∏u zdaw-
czo-odbiorczego jednostka powstajàca w wyniku po∏à-
czenia albo jednostka, do której w∏àczono innà jednost-
k´ lub jednostki.

oraz dat´ zawarcia i przedmiot umowy, dat´
sporzàdzenia tego dokumentu oraz czytelny
podpis sk∏adajàcego oÊwiadczenie. Dokument
sporzàdza si´ w dwóch egzemplarzach. Orygi-
na∏ jest przekazywany nabywcy.

3b. W przypadku rezygnacji ze zwolnienia od po-
datku, okreÊlonego w art. 7 ust. 1 pkt 7, sk∏a-
dajàcy oÊwiadczenie, o którym mowa
w ust. 3a, informuje o tym niezw∏ocznie na-
bywc´.”,

c) w ust. 4 w pkt 2 po wyrazach „rolnika rycza∏towe-
go” dodaje si´ wyrazy „nie póêniej ni˝ 14 dnia od
dnia zakupu, z wyjàtkiem przypadku, gdy rolnik ma
zawartà umow´ z podmiotem nabywajàcym pro-
dukty rolne na d∏u˝szy termin p∏atnoÊci”,

d) w ust. 7 po wyrazach „VAT RR” dodaje si´ wyrazy
„oraz dokument, o którym mowa w ust. 3a,”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 3 wrzeÊnia
2001 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski


